Nam.

Nam si ad beneficia respiciam, quæ supra ne-
cessitatem meam, ornatui meo dedit, quæ tā
ingentia, tam splendida ac multa in me contu-
lit is qui benefacere uniuersitati totæ nun-
quā destituit, sanctiss. memoriæ noster Imper-
ator, certè Reip. nō condolere non possum,
illachrymari uerò & lamentari iure debeo &
possum benè. quòd qua Remp. qua me priua-
tum complexus fuit, benevolentiæ fructus
unà nobis ablatos considerem. Si uerò animū
ad contemplationem & imitationem eius,
quam uixit, quamque nunc uiuit, uitæ appli-
cuerimus, potiùs quam quod necessitatib[us] et hu-
manæ conditioni obnientes, inanem nescio
quem luctum adsciscere nobis uelimus: certè
in huius uiri ortu, progressionib[us]. in fine ipso
omnia apparebunt & bona & læta, subtriste
nihil, nihil subamarum. Qua enim melior ei-
us pars, id est spiraculum illud diuinū, & om-
nium nobilissimo multo nobilior ipsius ani-
mus, in corpus ipsius tenerrimum sese diffu-
derit, non est quòd quis se scire neget: cum
apertum sit à diuino intellectu, eoq[ue] unico,

B ij di-

dimanare omnes omnium animos, qui præ
sertim in hac traduce Gothicæ & Francicæ
stirpis (quæ in hoc nostro Imperatore coal-
uit) semper & ubique sese exeruere mirandæ
pulchritudinis. Fallere autem non potest, per
fectiori & pulchriori in corpore animum, mi-
nus à contemplatione pulchri auerti atq; ideo
ad idæam supernam se proprius uertere pos-
se, quandoquidem illa pulchritudo in corpo-
re, ceu imago quædam , pulchritudinis ani-
malis incitetur & alliciatur , in desiderium
pulchritudinis incorporeæ. Ortus itaq; tanti
animi, qui nostri fuit Imperatoris, quis est pro-
bandus magè, cū & animus pulcher diuinæ
pulchritudinis portio sit, & pro naturæ capa-
citate, etiam corpus reddiderit formosum.
Præterea si ortus huius humanus , à nobilita-
te et uirtute, qua prisci illi homines, quām no-
stri temporis, nobiliores æstimantur, censem-
dus erit, quis non uidet, tot regum, tot Imper-
atorum, tot utriusq; sexus principum (quos
inter maiores munerare potest ^{ev. ev. ap.} prin-
cipium illi dedisse nobilissimum, cum opus et
uis.

uis principij sit, sibi sua reddere quam siimili-
ma. Hæc nobilitas tanta, ex uirtute orta, cum
in toto generi uigerit, semper, atq; in tot æ-
tates transfusa fuerit, nō solum neque simpli-
citer ortum pulchrum nostro facit & nobilē,
uerum etiam et bonū, quod antiquius pulchri-
tudine: haberi enim pulchri, satis nobis est, re-
uerò & non opinione boni esse cupimus, &
hoc etiam id ipsum est, quod censores seuerio-
res petunt & in homine requirunt, nempè, et
auo & patri atque omnibus maioribus ipsum
præstare debere bonitate & amore uirtutis,
Ex uirtute enim bona in hominibus incremē-
tum capiunt. Accedat nūc & locus qui tertiu-
genus Idęarum perhibetur esse, perennitate
sua, qua nunquam interit, optimū. Hunc cer-
te: ex dignitate eius propria, uiri sapientia præ-
clari semper fecere plurimi. nam in Græcia
nasci, Athenis procreari, ipse Plato Philo-
phorum Deus, Deo tanquam summum do-
num, atque rem sibi gratis. acceptum refere-
bat indies, maxima quidem Dei laude & præ-
conio singulari. Neque defuerunt qui patriā